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Krople z przeciwutleniaczem pomogą pozbyć
się zaćmy
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Naukowcy pracują nad kroplami do oczu, które mogłyby zapobiegać, a być
może nawet leczyć zaćmę, zwyrodnienie plamki żółtej i inne degeneracyjne choroby oczu.
Składnikami zapewniającymi takie działanie miałby być amidy przeciwutleniacza
N-acetylocysteiny - informuje serwis Medical Express.

Dr Nuran Ercal z Missouri University of Science and Technology wykorzystuje w kroplach amidy
N-acetylocysteiny, które stosunkowo łatwo przenikają przez błonę komórkową, dzięki czemu lek
można stosować w niższych dawkach.

Początkowe obserwacje wykazały, że krople spowolniły rozwój katarakty u szczurów, którym
wcześniej podano roztwór wywołujący objawy choroby. Ercal podejrzewa, że antyoksydant może
także spowodować cofnięcie się zaćmy. By to ustalić, niezbędne są jednak dalsze badania.

"Amid N-acetylocysteiny jest także świetnym źródłem glutationu, głównym przeciwutleniaczem
występującym w komórce, którego poziom spada w wyniku degeneracyjnych chorób oka" - mówi dr
Ercal.

"Utrata wzroku w wyniku chorób oka związanych z wiekiem dotyka ponad 30 mln mieszkańców
Stanów Zjednoczonych i szacuje się, że w ciągu kolejnych dekad liczba ta podwoi się. Roczny koszt
samych zabiegów usunięcia zaćmy w USA wynosi ponad 9 mld dolarów. Ogólny koszt usług
medycznych związanych z problemami ze wzrokiem to ponad 20 mld dolarów. Krople do oczu
zawierające amidy N-acetylocysteiny mogłyby w znacznym stopniu zredukować ten koszt i stać się
alternatywą dla operacji" - dodaje badaczka.

Amerykanie od dziesięciu lat badają wpływ amidu N-acetylocysteiny na problemy zdrowotne
związane m.in. z zakażeniem HIV i zatruciem ołowiem, a od około czterech lat koncentrują się na
chorobach oka. Badania finansowane są przez Narodowe Instytuty Zdrowia USA.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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